
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 13 de outubro de 2015, Nº 2302 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002302c113102015 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Extrato de Contrato PP Nº 031/2015 PMTF 1 

Extrato de Contrato PP Nº 032/2015 PMTF 1 

Portaria Nº 268/2015 de 13/10/15 1 

Portaria Nº 018/2015 SMAS 2 

Portaria Nº 36/2015 de 13/10/15 2 

Portaria Nº 16/15 SEINFRA 2 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PP Nº 031/2015 PMTF. Contratante: 
Município de Teixeira de Freitas/BA. 
Contratado: CS GLOBAL DISTRIBUIDORA 
LTDA. Valor Global: R$ 55.263,18. 
Contratado: COMERCIAL DE ALIMENTOS 
FIOROT LTDA-ME. Valor Global: R$ 
81.808,50.  Objeto: Constitui objeto do 
presente contrato a aquisição de materiais 
previstos no PREGÃO PRESENCIAL PARA 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando 
futuras e eventuais contratações de 
Empresa(s) Especializada(s) para aquisição 
de material de consumo (limpeza e 
descartáveis) para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Assistência Social, 
pelas condições estabelecidas neste 
instrumento.  Vigência: Até 31 de dezembro 
de 2015, a contar da data de assinatura do 
contrato. Teixeira de Freitas/BA, 01 de outubro 
de 2015. 

Jussara Bahia Alves de Andrade 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PP Nº 032/2015 PMTF. Contratante: 
Município de Teixeira de Freitas/BA. 
Contratado: COMERCIAL FAMÍLIA JB LTDA-
ME. Valor Global: R$ 52.004,76. Contratado: 
HELSIAS DOS SANTOS NUNES – ME. Valor 
Global: R$ 101.964,84. Contratado: CS 
GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA. Valor 
Global: R$ 158.345,28. Contratado: 
COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA-
ME. Valor Global: R$ 81.808,50. Objeto: 
Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando futuras e 
eventuais contratações de Empresa(s) 
Especializadas para aquisição de material de 
consumo (gêneros Alimentícios) para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social, pelas condições 
estabelecidas neste instrumento. Vigência: 
Até 31 de dezembro de 2015, a contar da data 
de assinatura do contrato. Teixeira de 
Freitas/BA, 01 de outubro de 2015. 

Jussara Bahia Alves de Andrade 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 
 

PORTARIA Nº 268/2015 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2015 

 
Exonera do cargo comissionado de: DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO DE 
IMPRENSA/COMUNICAÇÃO e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de Administração 
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o disposto na Lei nº 
419/2007 de 17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) ALAN 
GONCALVES DIAS, do cargo de DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO DE 
IMPRENSA/COMUNICAÇÃO, do GABINETE 
DO PREFEITO, de provimento em comissão. 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 13 de outubro de 2015, Nº 2302 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002302c113102015 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 13 de Outubro de 
2015. 

Marcilio Carlos Goulart 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

PORTARIA Nº 018/2015 SMAS 
 
Jussara Bahia Alves de Andrade, Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Teixeira de 
Freitas – BA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Lei nº419/2007 de julho de 
2007, pelo presente.  

RESOLVE: 

Art.1º. Designar a Servidora Pública, Cristiane 
Martins Reis Araujo, matricula sob o nº 22.530, 
como Fiscal de contrato, da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, na forma do 
art. 67 da Lei nº 8.666/93.  

Nº do Contrato 
262/2015-PMTF 

Malaquias e 
Siepierski - LTDA 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas, Bahia 13 de Outubro de 
2015. 

Jussara Bahia Alves de Andrade 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 
 

PORTARIA Nº 36/2015 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2015 

 

Estabelece o período para pedido de remoção 
por parte dos Servidores da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de Educação e Cultura 
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos 

das Leis nº 822/2014 e 461/2008, pelo 
presente. 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar público o período que habilita o 
servidor lotado na Secretária Municipal de 
Educação e Cultura a pedir remoção do seu 
local de trabalho. 

Art. 2º O período para solicitação de remoção 
será do dia 26 de outubro de 2015 a 30 de 
outubro de 2015, na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura no horário das 08:00 às 
14:00, exceto na quarta feira dia 28 de 
outubro, feriado do Servidor Público. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Registre-se, publique e cumpra-se. 

Teixeira de Freitas-BA, em 13 de outubro de 
2015. 

Ariosvaldo Alves Gomes 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

 
 
 

PORTARIA Nº 16/15 SEINFRA 
 
“Designa servidor público para exercer a 

função de Fiscal de Contratos da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e Transportes e dá 

outras providências.” 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos da 
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo 
presente. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor Público o Sr. José 
Aires Filho, matrícula sob o nº. 22.094, como 
Fiscal do (s) Contrato (s), da Secretária 
Municipal de Infraestrutura e Transportes, na 
forma do art.67 da Lei nº 8.666/93. 

Nº do Contrato EMPRESA 

208/2015-PMTF 
JHJ ENGENHARIA 

LTDA ME. 



 

 

 
3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 13 de outubro de 2015, Nº 2302 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002302c113102015 
 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação. 

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas/Bahia, 09 de Outubro de 
2015. 

José Henrique Gonsalves da Cruz 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

e Transportes 
 
 
 


